
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ Ϯϴ. jaŶuar ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭ ;L ϭϰϭ – forslag til lov oŵ æŶdriŶg af lov oŵ autorisatioŶ af suŶd‐
hedspersoŶer og oŵ suŶdhedsfaglig virksoŵhed ;ReguleriŶg af ŶåleakupuŶktur på 
ďrǇstkasseŶ og forďud ŵod koŶstruktioŶ af hǇŵeŶͿͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ her‐
ŵed ďesvares. Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra Liselott Bliǆt ;DFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭ:  
”HvordaŶ forholder ŵiŶistereŶ sig til DaŶske AkupuŶktørers øŶske oŵ, at der iŶdfø‐
res faglige ŵiŶiŵuŵsstaŶdarder soŵ adgaŶgskrav for at ďlive optaget på kurset i Ŷå‐
leakupuŶktur, jf. DaŶske AkupuŶktørers høriŶgssvar til L ϭϰϭ.” 
 
Svar: 
DaŶske AkupuŶktører har i sit høriŶgssvar aŶført, at det ikke giver ŵeŶiŶg at udďǇde 
kursus i foreďǇggelse, erkeŶdelse og håŶdteriŶg af koŵplikatioŶer ved luŶgeskader 
efter ŶåleakupuŶktur på ďrǇstkasseŶ til persoŶer, soŵ ikke har de forŶødŶe og faglige 
koŵpeteŶĐer. DaŶske AkupuŶktører ŵeŶer, at deŶ, der øŶsker at deltage i kurset, 
skal kuŶŶe dokuŵeŶtere, at deŶŶe har ďasal videŶ oŵ aŶatoŵi, fǇsiologi, patologi og 
desudeŶ har koŵpeteŶĐer i akupuŶktur. 
 
Med lovforslaget foreslås det af heŶsǇŶ til patieŶtsikkerhedeŶ at iŶdføre et krav oŵ 
geŶŶeŵførelse af et kursus i foreďǇggelse, erkeŶdelse og håŶdteriŶg af koŵplikatio‐
Ŷer på luŶgerŶe efter ŶåleakupuŶktur soŵ ďetiŶgelse for, at såvel autoriserede suŶd‐
hedspersoŶer ;ŵed uŶdtagelse af læger og kiropraktorerͿ, soŵ aŶdre kaŶ udøve Ŷå‐
leakupuŶktur på ďrǇstkasseŶ.  
 
Kurset er ikke er et kursus i ŶåleakupuŶktur, ŵeŶ deriŵod et kursus i at erkeŶde 
eveŶtuelle koŵplikatioŶer efter ŶåleakupuŶktur på ďrǇstkasseŶ, der skal gøre deŶ på‐
gældeŶde i staŶd til at vurdere sǇŵptoŵerŶe korrekt, hvis der ŵåtte opstå koŵplika‐
tioŶer ved ďehaŶdliŶgeŶ. Så der kaŶ iværksættes deŶ relevaŶte akutte lægelige ďe‐
haŶdliŶg.  
 
Der er ikke ŵed lovforslaget lagt op til, at kursusdeltagerŶe skal have forhåŶdskeŶd‐
skaď til aŶatoŵi, fǇsiologi eller patofǇsiologi, ligesoŵ der ikke er lagt op til, at ved‐
koŵŵeŶde skal have forhåŶdskeŶdskaď til akupuŶktur. MeŶd jeg har Ŷoteret ŵig for‐
eŶiŶgeŶs øŶske oŵ, at der stilles krav oŵ, at kursusdeltagerŶe har forhåŶdskoŵpe‐
teŶĐer i ďl.a. akupuŶktur.   
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